UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaе, 1661

XVIII. De taurorum & aliorum animalium agitatione & pugna.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

vina humana; jura detrahantur: nec immerito, cum non solum corporum, sed etiam eorum animarum, pro quibus Saluator noster Iesus Christus Dei filius mortem subire temporalis gravae detrimentum afferre noluit. Ad reprimendum igitur talium nefarios usus plurimum conferre censentes, eos, qui huiusmodi scelus detestabile quidem, & canonica, civilique lege prohibitum patrare non expavent, graviter forte puniendos: ac ea quae ad compellendum similes vetitos conatus à Rom. Pont. praedecessoribus nostris statutum fuerunt, ut eo firmius observentur, quo sepius fuerint auctoritate Apostolica communita, approbamus, & novo munimine roboramus, & si qua ad petterendum animos ad aces meliora sim, his adiciamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire. Adjicientes, & eadem auctoritate Apostolica statuentes, quod pugnantibus ipsi non solum poenis praedictis subjaceant, sed eorum memoria perpetuo damnata sit, ac bona proscripita sint, & Camerae nostrae Apostolicae confiscata eo ipso. Duces, Barones, Comites, Marchiones, & domini temporales, vicarii, feudatarii, armorum Capitanei, Communitates quoque civitatum, terrarum, & locorum eidem Rom. Ecclesia mediata vel immediatae subjectorum, campum ad pugnam praefantes, non solum poenas praedictas incurrant, sed ab omni jure quod in locis & territoriis suis obtinent, ipso facto cadant, illudque ad Camerae praefatam devolvatur, & devolutum esse censetur, absque alia declaratione deluper faciendam. Qui vero ad talia cruenta spectacula videnda conveniunt, si nohiles, quinquaginta; si clericorum, necnon excommunicationis & perpetuae maledictionis poenam incurrant, ac locus ipse Ecclesiae subiacet interdicto. Et insuper omnia & singula tam per lulum praedecessorem statuta, & ut praefertur, per nos confirmata, & illis adjecta, perpetuae firmitatis robore obtineat, ac inviolabiliter observari debere decernimus. Rom. 10. Cal. Aug. 1519.

allis feris beatus congregari non eduntur, quia ex
nam mortes, membrorum mutilatione, et aliam
ricula frequenter oriuntur. Nos igitur quia p
spectacula ubi tauri & ferae in circulis spectantur
a pietate & charitate Christiana aliena sunt, quare
haec cruenta turpitas, diabolum, & non hominem
ctacula aboleri, & animarum saluti, quantum in vo
possumus, providere, omnibus & singulis Principibus
Christianis, quacumque tam Ecclesiae quam civitati
etiam Imperiali, Regia, vel quavis alia dignitate
tibus, quovis nomine nuncupentur, vel quibusvis Com
munitatibus, & Rebus publicis, hac perpetua auctoritate
tutione vultura, sub excommunicationis & avaritiam
proximi ipso facto incurrendis, prohibetur, & interdictum
ne in suis provinciis, civitatibus, & terris, oppidibus, locis
huiusmodi spectacula, ubi taurorum aliarumque ferarum
bestiarum aggregationes exercent, fieri permittant. Nihil
tibus quoque, & terris; aliis personis, nec cum praedictis
bestiis in praefatis spectaculis ipsi cum pedibus, &
queste eogredi audeant interdicimus. Quod si quis
rum ibi mortuus fuerit, Ecclesiae carere non oportet
Clericis quoque tam regularibus, vel in sacris ordinibus
sua Ecclesiastica obtinentibus, vel in sacris ordinibus
fuitis, sub excommunicationis poena, ac interdicti
lis interfert, similiter prohibemus. Omnes obligatio
lis interfert, similiter prohibemus. Omnes obligatio
vel Collegio de huiusmodi taurorum aggregatione, cum
ut ipsi falso arbitrantur, in honorem fauoribus, qu
rumvis Ecclesiasticarum solennitatibus, & festivan
que divinis laudibus, spiritalibus gaudiis, quibus
non huiusmodi ludis celebrari, & honores debent hab
nus factas & facta, seu in futurum fieri, quae
minimo prohibemus, cassamus & annullamus, & pro
fis nullis, & irritis haberi perpetuo decernimus, & de
claramus. Mandamus autem omnibus Principibus, Co
mitibus, & Baronibus, sanctae Rom. Ecclesiae feudatar
sub poena privationis feudorum, quae ab ipsa Ecclesia
obtainent. Reliquos vero Principes Christianos, & vasa
rum dominos praedictos hortamur in Domino, ac de v
tute sanctae obedientiae mandamus, ut pro deorum honorat
reverentia & honore, praemissa omnia in suis obediatis
terrīs huiusmodi ex altissime servari faciant; observant
ab ipso Deo mercedem tam boni operis, & recipere, ac
universis venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus,
Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque, hoc eorum obedientiam
virtute sanctae obedientiae, sub oblatione divinis, &
& interminatione maledictionis, quatenus in co
vitantibus, & diocesibus propriis praesentibus, & futuris
sufficiente publicari faciant, & praemissa vestram obligat
nis & censuris Ecclesiasticis observari possint.

TITVLVS XVIII.
DE TAVROVM ET ALIORVM ANIMA
lium agitatione & pugna.

Pius Quintus.
Feracita & cruenta quocumque spectaculo, in quibus tauri & favi
res alia ferae introducuntur, & ad pugnam ludicram, sed plerumq
exiitalem hominibus, congregantur prohibentur.

CAP. I.
DE salute gregis Dominici nostrae cura divina di
spelatione crediti, prout ex debito pastorali of
ficii astringimur, sollicito cogitantes, fideles cun
ctos gregis ejusdem ab imminenti corporum periculo
etiam animarum pernicie perpetuo arceri studemus. Sa
nem licet detestabilis duellorum usus a diabolo introdu
ctus, ut cruenta corporum morte animarum etiam perni
ciam lucretur, ex decreto Concilii Tridentini prohibitus
fuerit, nihilominus adhuc in plerisque civitatibus, & aliis
locis, quamplurimi ad ostentationem virium suarum &
audacia, in publicis privatisque spectaculis, cum cauris &

a Ture Pontificio & evulsu penitus interdicitur, sicut dicla. Ancl.
const. monachiam. 2. q. 1. & c. a. de cleric. pugna duellu. c. 1. &
l. 3. de purg. vulg. & per las. l. de hoc iure. ff. de iustina & iure.

a Negotio hanc extra-agentem sine sui V. ampliatorem
interpretatur, ut non non extendi existimus ad aliam agentem
viam, quia tali modo amove fit ut ad hanc & per aliam
notos ad que videnda lata est lex. Capitulo vero ratione & f
giti, cessat quod disjuncto, & quia iuxta limitatorem, quod
strage vel extensi lex. I. cum pater. & dicitur ista. & de
quae ex praesentis legis causa legi contraria sunt. I. de
confess. par. 1. fol. 110. n. 2. de haco. & Ludovic. Lopez in
sufruct. par. 1. c. 71.

FINIS QVINTI ET ULTIMI LIBRI
DECRETALIVM SEPTIMI

INDEX